Це - епоха небачених гонінь за віру, що за своїми маштабами ,

цинічністю, п ідстуnн істю та жорстокістю, перевнщили все, що будь

коли виnалало надолю nослідовників Христових"18 • Переслідування
Російської nравославної церкви nеребуває в самому серці цього

століття мучеництва. 30 січня ( 12 лютого) 1918 року nатріарх Тихон
писав священику Томської єnархії Миколі Троїцькому: " ... І на Російські й
землі були сnовідники й мученики за любов до пастви своєї .. . У наші

смутні дні явив Господь ряд нових страждальців - архіпастирів і

пастирів ... убієнні та замордовані очман ілими та нещасними синамн